
v , 

PRIKAZNI SMLOUVA 
o poskytnutí právní pomoci 

 

Příkazce (dále jen klient): Domov Jistoty, p.o., 

 

Datum narození /IČO: 00847372 

 

Bytem - sídlo: Slezská 164, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

 

Telefon - fax - mail: 

 

Adresa pro příjem pošty: Slezská 164, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

 

Bankovní spojení: 

 

a 

 

Příkazník: JUDr. Jiří Sobčík, advokát 

 

se sídlem AK: Ostrava 1, Nádražní 166, 702 00 

tel: 

e-mail: 

 
uzavírají podle ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., a dle zákona č. 

85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění a vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o 

odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právní pomoci, v platném znění a v souladu 

se zákonem č. 634/1992 Sb. o ochraně spotřebitele v platném znění t u t o 

 

smlouvu příkazní. 

 

1) Předmětem právní pomoci bude: 

Žaloba o náhradu škody ve výši 786.500,-Kč proti obchodní společnosti ATRIS s.r.o., 

se sídlem Občanská 1116/18, Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 28608909 

2) Klient současně uděluje advokátovi plnou moc zvláštní listinou. 

 

3) Klient a advokát ujednávají odměnu advokáta následovně: 

 

a) Advokát obdrží za poskytnutou právní pomoc odměnu dle  vyhl. č. 177/1996 Sb., § 7 ve 

výši 11.460,-Kč za úkon právní pomoci a režijní paušál ve  výši 450,-Kč za úkon právní pomoci dne § 

13 odst. 4, plus DPH. 

b) Výše cestovních výdajů advokáta se řídí právními předpisy o cestovních náhradách v 

platném znění, plus DPH. 

 

3) Klient může od smlouvy kdykoliv odstoupit. 

 

4) Advokát může od smlouvy odstoupit jen dojde-li k narušení důvěry mezi ním a klientem, nebo 

neposkytuje-li klient potřebnou součinnost, nebo neuhradil-li fakturovanou odměnu za poskytnutí 

právních služeb, aniž by fakturovanou částku rozporoval. Učiní tak vždy, zjistí-li dodatečně skutečnost 



uvedenou v § 20 odst. 1, zákona č. 85/1996 Sb., přitom je povinen po dobu 15 dnů ode dne oznámení 

odstoupení od smlouvy učinit všechny neodkladné úkony, pokud klient neučiní jiná opatření. 

 
5) Právní vztah mezi advokátem a klientem končí provedením všech úkonů, které tvoří obsah 

dohodnuté právní pomoci„ pokud neskončí dříve z obecných příčin nebo z důvodů uvedených v 

bodech 3) a/nebo 4) této smlouvy. 

6) Klient souhlasí s tím, aby při zastupování bylo podle potřeb použito vlastního osobního automobilu 
advokáta a náklady s tím spojené se zavazuje uhradit. 

 

7) Advokát odpovídá klientovi za škodu způsobenou mu v rozsahu a za podmínek uvedených v § 

24 zákona č. 85/1996 Sb. V případě reklamace poskytnuté služby právní pomoci advokát vydá 

klientovi písemné potvrzení o tom, kdy klient právo uplatnil a co je obsahem reklamace a jaký způsob 
vyřízení reklamace klient vyžaduje. Advokát informuje klienta o mimosoudním řešení 

spotřebitelských sporů mezi advokátem a klientem vzniklých v souvislosti s poskytováním právních 

služeb. Pověřeným subjektem mimosoudního řešení sporů je Česká advokátní komora se sídlem Praha 

- Nové Město, Národní 118/16, PSČ 110 00„ internetová adresa www.cak.cz. Advokát informuje 
klienta, že náklady na mimosoudní řízení si v souladu se zákonem č. 634/1992 Sb. nese každá strana 

ze svého. 

 

8) Advokát na výzvu klienta mu vydá doklad o poskytnuté službě právní pomoci s uvedením data 

poskytnutí služby a o jakou službu se jednalo a za jakou cenu byla služba poskytnuta. 

 
9) Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně, po odsouhlasení oběma 

smluvními stranami. 

 

 

V Ostravě, dne 
 

 

 
 

 

klient 
Domov Jistoty, p.o. 

Ing. Jiňna Zdražilová, ředitelka 

advokát 
JUDr. Jiří Sobčík 

http://www.cak.cz/

